23 943

Hauts-Bassins

15 626

Cascades

f

Regions
Sahel
Centre-Nord
Est

Nord

Boucle du Mouhoun
Centre-Est

Hauts-Bassins

Boucle du
Mouhoun

13 06

Sud-Ouest

ENREGISTREMENT DES PERSONNES DEPLACEES INTERNES

277 Communes d'accueil

198 080 Ménages deplacés
1481 701 Individus déplacés

Répartition des PDIs par région

%
34,4%
34,4%

9,9%
9,6%
3,2%
2,3%
1,6%

A
510 279

Regions
Centre-Ouest
Cascades
Sud-Ouest
Plateau-Centra
Centre-Sud ‘

Centre

f
33 815

Centre-Est

Régions d'accueil des PDIs

146 960
Est

%
1,4%
1,1%
0,9%
0,8%
0,3%
0,1%

DU BURKINA FASO

(Ce document est publié par le Secrétariat Permanent du CONASUR)

PDIs par région et par tranches d'ages

Regions
Boucle du Mouhoun
Cascades
Centre
Centre-Est
Centre-Nord
Centre-Ouest
Centre-Sud

Est
Hauts-Bassins
Nord

Plateau Central
Sahel
Sud-Ouest

#Mge. PDI*: Nombre de ménages vivant dans des familles d'accueil.

Top 5: Provinces de provenance

Soum
Sanmatenga
Gourma
Loroum

Seno

F
1444 6 149 11 091
450 3 225 4 095
32 136 289
899 5740 9280
9208 58 519 140 091
636 3493 5756
132 727 1197
1683 17 690 39 864
1151 3847 6294
3310 19 046 37 556
168 1727 321
2703 75603 132721
110 2178 3589
21926 198 080 395 033

488 205 Sanmatenga
305942 Soum

109369 Seno .’ S
81980 Namentengé
79690 Gourma

Top 5: Provinces d'accueil

11 860
4233
286
9237
138 710
5699
1185
40 220
6422
38133
3254
144 108
3553
406 901

339773
293 021
104 487
95 505
84 468

F H
12217 11 458
3873 3141
274 178
8 655 6 005
132 857 86 302
5459 3 546
1135 737
35598 28 673
6 007 4663
34 627 28 109
2958 2181
120 163 101 896
3403 2211
367 226 279 100

Sécurité

Articles non
alimentaires/NFI...

Argent liquide

Abri

Alimentaire

1393
313
1938
112
5450
167
17 181

N°10/2021

31 octobre 2021

1212
244
1745
135
5941
144

16 260

Besoins prioritaires

15,26%

23780
8133
576

18 259
279 459
11 483
2388
76 855
12614
74121
6281
258 333
7159
779 440

51,81%

23793
7 493
475

15 556
230 651
9 477
1971
70 105
11 329
67 986
5570
251946
5908
702 261

#Mge. PDI**: Nombre total de ménages enregistrés

Total PDIs

47 573
15 626
1051
33815
510 110
20 960
4 359
146 960
23943
142 107
11 851
510 279
13 067
1481701

95,23%

Depuis mi-septembre, le sp-conasur a entrepris un processus de verification de presence effective de PDI dans les differentes localites d’accuell couvertes par I'enregistrement electronique. Au moment ou les premiers
résultats de ce processus confirmaient une baisse du nombre des PDI (cf. tableau de bord du 30/09/2021), ce nombre a aussit6t connu une hausse d'environ 5% par rapport a celui du mois précédent (1 407 685 PDI). Cette
hausse s’explique par les incidents sécuritaires ayant marqué le mois d’'octobre occasionnant de ce fait de multiples déplacements des populations. Afin d’apporter les réponses a vos requétes relatives aux données sur les

PDI, I'¢quipe du SP/CONASUR peut étre saisie & : idps.data@conasur.gov.bf
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